misse possessionarie porcionis in nostram presenciam in causam attractis, similiter, personaliter parte ex altera, ipsis Anthonio et Johanne filiis Nicolai ac Nicolao filio Demetrii non venientibus nec mittentibus ad nostram veniendo presenciam, ipse Georgius quasdam duas literas, unam capituli ecclesie Vachiensis, in dominica Reminiscere, et aliam nostram, feria quinta proxima ante dominicam Letare confectas et emanatas nobis presentarat, in quarum una habebatur inter cetera, quod Johannes et Anthonius filii Nicolai dicti Bolug de Harkyan ad ipsius capituli Vachiensis accedentes presenciam confessi fuissent, quod ipsi magistrum Georgium filium Johannis de Wereb ab obligatione possessionarie porcionis sue in Harkyan habite, quam magistro Johanni filio Alexandri pro tempore obligasset, in nullo prohiberent, imo obligandi potestatem admisissent coram eodem capitulo prebendo consensum benivolum et assensum. In alterius vero litere nostre tenore comperieramus haberi, quod Johannes rufus literatus . . pro Nicolao filio Demetrii rufi de Harkyan ad nostram veniendo presenciam confessus extitisset in hunc modum, quod idem Nicolaus, Georgium filium Johannis de Wereb ab obligatione et impignoracione possessionarie porcionis in Harkyan habite, quam ipse Georgius magistro Johanni filio Alexandri castellano de Gymus pro tempore obligasset seu impignorasset in nullo prohiberet, imo idem Nicolaus ipsi Georgio potestatem obligandi admisisset consensum prebendo benivolum et assensum. Premissarum itaque literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem, quia predictos Johannem et Anthonium in presencia prefati capituli Vachiensis, et demum ipsum Johannem literatum in persona Nicolai filii Demetrii auctoritate procuratoria supradicta coram nobis impignoracioni et obligacioni pretacte possessionarie porcionis, per ipsum Georgium filium Johannis eidem magistro Johanni facte, consensum benivolum et assensum prebuisse reperiebamus, et ex eo premissa possessionaria porcio per ipsum Georgium eidem magistro Johanni modo infra declarando statui debere videbatur, ideo commiseramus eo modo, quod Stephanus filius Philippi, vel Nicolaus frater eiusdem, aut Stephanus dictus Vrdugh de Kalanda seu Michael filius Stephani aliis absentibus homo regius presente testimonio sepedicti conventus de Saagh

. . sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum proxime tunc venturo ad faciem prelibate possessionis Harkyan vocate, accedendo . . eandem possessionariam porcionem per ipsum Georgium et Benedictum filium suum eidem magistro Johanni impignoratam titulo premissae impignoracionis statueret et committeret possidendam . . salvo iure alieno, contradiccione iamdictorum Anthonii et Johannis filiorum Nicolai ac Nicolai filii Demetrii et aliorum quorumlibet, eo quod in ipsis literis et cause diutino seu longinquo processu eisdem partibus nullius alterius contradiccio obviaret, non obstante; si qui autem aliquid iuris se habere sperarent in eadem, facta ipsa statucione dum vellent exsequerentur a magistro Johanne prenotato ordine iuris observato, et post hec ipsius possessionarie statucionis seriem . . in literis predicti conventus de Saagh ad octavum diem per ipsum magistrum Johannem nobis volueramus reportari. Tandem ipso octavo die predicti sabbati . . adveniente, annotatus Sebastianus filius Poch, pro prescripto magistro Johanne filio Alexandri . . ad nostram accedendo presenciam literas sepedicti conventus de Saagh regie serenitati rescriptas nobis presentavit inter cetera declarantes, quod ipse conventus . . unacum predicto Stephano filio Philippi homine regio fratrem Johannem custodem ecclesie eorum hominem ipsorum . . pro testimonio ad premissa facienda duxisset destinandum, qui tandem . . retulissent, quod ipsi sabbato antedicto ad faciem prenotate possessionis Harkyan accessissent, vicinis et commetaneis suis legitime convocatis et presentibus eandem possessionariam porcionem Georgii filii Johannis et Benedicti filii sui prenotato magistro Johanni filio Alexandri titulo premissae impignoracionis metis et distincionibus in literis nostris insertis statuissent et commisissent possidendam . . contradiccione aliqua inibi non apparente et existente. Verum quia prefatam possessionariam porcionem iam nominatorum filii Johannis et Benedicti filii sui in ipsa possessione Harkyan habitam per prefatos regium et ipsius conventus de Saagh homines vicinis et commetaneis suis legitime convocatis et presentibus nullo contradictore apparente predicto magistro Johanni filio Alexandri titulo premissae impignoracionis possidendam . . iuxta formam nostre iudicarie commissionis statutam fore ex serie preexhibi-

tarum literarum ipsius conventus de Saagh ad in(venieramus: id)eo eandem possessionariam porcionem sepius nominatorum Georgii filii Johannis et Benedicti filii sui, eidem magistro Johanni titulo premissae impignoracionis tenendam . . tandiu, donec per eosdem Georgium filium Johannis et Benedictum filium suum vel (eorum heredes, quorum) redemcioni de iure convenire dinoscitur, legitime redimatur, commisimus et relinquimus salvo iure alieno . . Datum in Vissegrad, vigesimo die reportacionis seriei premissorum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zöld s szederjes színű selyem sodraton függött pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 391. 25.dipl. oszt. 4640. Közli: Kovács N.

## 364.

*1357. Vasvár, máj. 1. Vas vármegye alispánja és szolgabirái, Sári Péternek arra, hogy Dereskei Monkus Miklós által panaszolt hatalmaskodást el nem követte, esküt ítélnék.*

Nos magister Stephanus filius Lorandi comes Castriferrei magnifici viri Nicolai Konth . . palatini, iudicis comanorum, Castriferrei et Soproniensis comitatum tenens honorem ac iudices nobilium eiusdem Castriferrei comitatus damus pro memoria, quod Nicolaus dictus Monkus filius Pauli de Dereske personaliter iuxta continenciam literarum citatoriarum capituli Castriferrei, feria secunda proxima videlicet in octavis festi beati Georgii martyris, ad nostram accedendo presentiam, contra Petrum filium Nicolai filii Marcelli de Saar, in figura nostri iudicii proposuit eo modo, quod idem Petrus cum suis complicitibus manibus armatis, feria tertia proxima ante festum beate Margarethe virginis et martyris, cuius nunc proxime tertia adveniret revolutio annualis, ad domum suam in predicta possessione sua Dereske habitam potencialiter veniendo, ipsum interficere voluisset, nisi presidio latencie in domo sua evasisset, turpibus verbis pertractando; quo audito prefatus Petrus personaliter insurgendo, in totali accione premissa se innocentem fore affirmavit. Unde nos auditis parciū proposicionibus commisimus eo modo, quod

idem Petrus tercio se nobilibus super eo, quod ipse in totali accione premissa innocens sit, feria secunda proxima post octavas festi Invencionis sancte crucis nunc proxime venturas sacramentum prestare teneatur coram nobis. Datum Castroferreo, in termino prenotato, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije a gr. Festetics cs. kszthelyi ltárában, Castriferrei 40. d.

## 365.

*1357. Veszprém, máj. 1. János veszprémi püspök, a Kont Miklós nádor által a csatkai pálosok részére épített kolostorhoz tartozó két ekére való föld után járó tizedet, a maga és testvérei nevében elengedi.*

Johannes . . episcopus Vesprimiensis auleque reginalis cancellarius . . Cum igitur . . Nicolaus Kont . . palatinus et iudex comanorum ob devocionem specialem, nec immerito, quam habet in meritis beatissimi Pauli primi heremite, suis ministris locum claustralem in heremo seu loco solitario in suo oppido tam ex regia donacione, quam emcionis titulo sibi pertinenti, Chatka nominato, cum sufficienti dotalicio edificare decreverit, cuius quidem edificii opera iam reduxit parte non modica ad effectum, inter alia autem sua dotalicia predicta terram ad duo aratra sufficientem donavit loco supradicto, nos autem qui et non modice spei (.....) in eiusdem meritis (.....) defiximus, ut fratres predicti eo liberius et fervencius suum valeant officium adimplere (.....) de nostre ecclesie, cum, nostrorum fratrum benivolo consensu et assensu, bonis, non iuris excedendo limites, donare decrevimus, gloria est enim episcopi pauperum inopiis providere, loco predicto decimas ex predicta terre cultura nobis et ecclesie nostre provenire debentes donamus, eosque fratres pro sempiterno tempore a predictarum solucione decimarum vigore presencium eximimus et ut predictas decimas in suos usus proprios valeant applicare presentibus, dum tamen propriis excolant laboribus et expensis, eisdem damus et concedimus facultatem. In cuius

evidens testimonium perpetuamque durabilitatis firmitatem presentes literas nostras concessimus nostri et fratrum nostrorum munimine sigillorum roboratas. Datum Wesprimii, in octavis festi beati Georgii martyris, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

A pecsétek hiányzanak ; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 4663. Közli : Kovács N.

## 366.

*1357. Visegrád, máj. 3. László császari prépost és titkos kancelliar előtt, Rakamázi Mihály és Pouch, Rakamázon Szabolcs vármegyében, udvartelkeiket felosztják.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius . . regis . . memorie commendamus, quod Michael filius Georgii de Rakamaz et Pouch filius Benedicti de eadem coram nobis personaliter comparentes, in facto divisionis ipsorum possessionarie se taliter plene concordasse sunt confessi . . ut fundus curie Andree iobagionis dicti Pouch in eadem Rakamaz in comitatu de Zabolch habita, a parte possessionarie porcionis predicti Michaelis in dicta Rakamaz existentis situatus, quem idem Pouch de novo illic fecisset residere, et ab eodem fundo versus partem orientalem usquedum sessiones fieri possent, predicto Pouch et suis successoribus perpetuo cessisset possidere, et inter ipsum fundum ab occidente, ad porcionem possessionariam ipsius Michaelis ab oriente una platea, pro curru progressu valens, pro partibus communiter admitteretur et nunc per partes admissa extitit coram nobis, ab illaque platea versus partem occidentalem porcio possessionaria usquedum predicti Michaelis fuisset, eidem Michaeli et suis successoribus similiter perpetuo possidenda devenisset, in aliis vero omnibus iuribus ipsorum possessionariis ubilibet existentibus, quolibet parcium suas porciones possessionarias, quas antea iuxta formam literalium instrumentorum divisionalium ipsarum habuisset, eciam in futurum secundum ipsam formam prioris divisionis habere deberet et perpetuo possidere, prout partes

ordinarunt omnia premissa coram nobis. Datum in Vissegrad, in festo Inventionis sancte crucis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije a Kállay ca. ltárában a N. Muzéumban. Közli: Kovács N.

## 367.

*1357. Szentimre, máj. 5. Domokos erdélyi alvajda az erdélyi káptalannak meghagyja, hogy Ragyolczi Tamás fiát Jakabot hunyadvár-megyei Tamáspataka nevű birtokba, zálog czímen vezesse be.*

. . capitulo ecclesie Transsilvanie . . Dominicus vicevoivoda Transsilvanus . . Dicit nobis magister Jacobus filius Thome de Ragolch, quod quedam possessio Thamaspataka vocata, in comitatu de Hunyad habita, per magistrum Nicolaum dictum Malach et Gregorium fratrem suum sibi titulo impignorationis tradita, apud manus suas haberetur, ad quam legitime velut ad ius suum impignoraticium vellet introire, et eadem sibi statui deberet iuris ordine observato; super quo vestre discretio- nis amicitiam presentibus petimus reverenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente magister Gyurk filius Andree de Folth vel Petew filius Tiburcii de Bachy aut Michael filius Gyurk de Kemend, aliis absentibus homo noster accedat ad faciem dicte possessio- nis Thamaspataka, convocatisque vicinis et commetaneis eius- dem universis et eisdem presentibus introducat ipsum magi- strum Jacobum ad eandem, statuaturque ipsam eidem tanquam ius suum impignoraticium per eundem possidendum, si non fuerit per quempiam contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet contra eundem magistrum Jacobum ad nostram presenciam ad terminum competentem rationem contradiccio- nis ipsorum reddituros, et post hec seriem ipsius introduccio- nis et statucionis . . nobis . . rescribatis. Datum in Sancto Eme- rico, quinto die octavarum festi beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pecsét nyomaiival; eredetije az Orsz. Ltárban; dipl. oszt. 29,430. Közli: Kovács N.

## 368.

1357. Visegrád, máj. 6. I. Lajos király Csetneki László pásztorra a jászói conventet kiküldi, hogy a rudai, körösi és berzethei lakosokat Csetneken és Tornován a pásztor erdejének elfoglalásától tiltsa el.

Lodovicus . . rex . . conventui de Jazov . . Dicitur nobis in personis Ladislai de Chuthnuk, quod universi populi de Ruda, de Kurus et de Berzethe quandam silvam ad possessiones suas Chytnuk et Tornava vocatas pertinentem, propria ipsorum auctoritate et potencia uterentur fructus et utilitates eiusdem percipiendo; super quo . . mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Renoldus de Melethe, homo noster, predictos populos de Rudna (*tyy*), de Berzethe et de Kurus ab ulteriori percipione usu fructum et utilitatum dicte silve eiusdem Ladislai violenta prohiberet regni consuetudine requirente, et post hec seriem ipsius prohibitionis . . nobis fideliter rescribatis. Datum in Vyssegrad, sabbato proximo post festum Inventionis sancte crucis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L-mo septimo.

A jászói conventnek az eltiltásról szóló 1357. jun. 13-án kelt jelentéséből, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban N. R. A. 1538. 35. dipl. oszt. 4665. Közli: Kovács N.

## 369.

1357. máj. 6. Salamon tordai főesperes előtt, Csehi Pánczélós János, Szentmártoni Kalach és Kamarási Bálint nejeit, Csehi birtokból járó leánynegyedi illetőségre és anyjuk hitbérére nézve, kielégíti.

Nos magister Salamon archidiaconus de Torda . . Andree . . episcopi Transsilvani vicarius in spiritualibus generalis significamus . . quod Johanne dicto Pancelus de Cheh ab una, et Kalach de Zentbmarton pro nobilibus dominabus consortibus sua et Valentini dicti de Camaras filiabus videlicet Johannis filii Johannis dicti Chente Barbara et Elizabet vocatis . . parte ex altera, in octavis festi beati Georgii martyris coram nobis in iudicio comparentibus, confessum extitit per eosdem . .

quod licet in causa inter ipsas dominas et predictum Johannem dictum Pancelus super facto quarte filialis earundem dominarum ac dotis et rerum parafernaliū matris earundem dominarum Barbara et Elizabet nuncupatarum de predicta possessione Cheh ipsius Johannis filii Johannis, que quidem possessio patris earum ad eundem Johannem dictum Pancelus iure successorio descendisset, debito iure nature et ex regni consuetudine proveniencium coram nobis mota et exorta, tandem mediante ordinatione proborum et nobilium virorum taliter inter se ex nostra iudiciaria permissione concordassent . . quod idem Johannes Pancel dictus ob dileccionem proximitatis cum possessionaria assignacione ex sua bona et spontanea voluntate volens satisfacere, rectam quartam partem dicte possessionis sue Cheh cum omnibus suis . . pertinenciis . . pro satisfaccione premisse quartalis eisdem dominabus consortibus Kalach et Valentini, per ipsasque eisdem Kalach et Valentino maritis earum et eorum heredibus . . assignasset coram nobis perpetuo possidendas . . insuper pro satisfaccione dotis et rerum parafernaliū predictarum idem Johannes tempore satisfaccionis premisse quarte puellaris viginti quinque marcas regni assumsit solvere dominabus prenotatis, obligans se prefatus Johannes et heredes suos memoratas dominas Barbaram et Elizabet cum suis heredibus . . in pacifico dominio conservare, prefatus eciam procurator legitimus dictarum dominarum se et ipsas dominas Barbaram et Elizabet vocatas ac earum heredes e converso obligando, prenotatum Johannem dictum Pancelus et ipsius successores racione premisse quartalis ac dotis et rerum parafernaliū predictarum similiter ab omnibus utrisque sexus generacionis sue hominibus, quos adquisicione ipsius quartalis ac dotis et rerum parafernaliū contingere deberet, expedire . . Datum Albe, sexto die octavarum festi beati Georgii martyris predictarum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

Stibor erdélyi vajdának, Mihályfalvai Ják fia kérelmére s ennek neje nevében, Csehi Pánczélós János fia György ellen folytatott perben, 1399. jan. 17-én kiadott átiratából, mely szerint ugyan azt László erdélyi vajda, Deák István s kolozsmonostori convent jegyzője kérelmére már

egy ízben Székelyudvarhelyen 1377. máj. 28-án szintén ártirta; Stibor vajda levele megvan eredetben a N. Muzéumban. Közli: Kovács N.

## 370.

*1357. Vasvár, máj. 8. Vas vármegye alispánja és szolgabírái, Marczelfalvi Miklós és Dereakei Monkus Miklós közt bizonyos dereakei birtokrész iránt folyt pert, elhalasztják.*

Nos magister Stephanus filius Lorandi comes Castriferrei magnifici viri Nicolai Konth . . palatini iudicis comanorum Castriferrei et Soproniensis comitatum tenentis honorem ac indices nobilium eiusdem Castriferrei comitatus damus pro memoria, quod cum Nicolaus filius Marcelli de Marcellfolua, Nicolaum dictum Monkus filium Pauli de Dereske, feria secunda proxima post dominicam Judica nunc proxime preteritam personaliter repertum coram nobis, ab usuumfructuum et utilitatum possessionis sue in dicta Dereske habite et existentis percepcione violenta prohibuisset, et postmodum ipse Nicolaus dictus Monkus, eundem Nicolaum filium Marcelli, feria secunda proxima post quindenas festi Pasche domini nunc proxime preteritas similiter personaliter repertum, coram nobis paria duarum literarum prohibicionalium nobis presentando super eo, que fuisset, que esset illa particula terre, quam in premissa possessione Dereske suam esse assereret Nicolaus filius Marcelli supradictus, de qua ipse prohiberi deberet, quia ipse in dicta prohibicione durari pertimesceret. Et quia prefatus Nicolaus filius Marcelli personaliter insurgendo, se nobilem esse et de regni consvetudine ipsum invenire posse allegarat, ideo nos commiseramus eo modo, quod si ipse Nicolaus dictus Monkus in premissa prohibicione manere pertimesceret, extunc predictum Nicolaum filium Marcelli contra se citari facere deberet et sic premissae prohibicionis causam exsequi. His habitis ipse Nicolaus dictus Monkus predictum Nicolaum filium Marcelli contra se ad feriam secundam tunc venturam, videlicet ad octavum diem festi beati Georgii martyris ad nostram presenciam in causam attraxerat. Nos, partibus coram nobis diucius litigantibus, commiseramus

eo modo, ut ipse Nicolaus filius Marcelli premissam possessionariam porcionem suam secundo die festi Invencionis sancte crucis tunc proxime preteriti, in faciem dicte possessionis Dereske, acceptis duobus iudicibus ex nobis, accedendo, demonstraret et indicaret, de qua ipse Nicolaus dictus Monkus prohiberi deberet et teneretur. Cuius demonstracionis seriem et ordinem, feria secunda proxime subsequenti post terminum prenotatum nobis referre tenerentur iudices nobilium prenotati. Tandem ipso termino adveniente predictis partibus coram nobis personaliter astantibus, ipsi iudices nobilium premissam porcionem ipsum Nicolaum filium Marcelli solum digitis demonstrasse affirmarunt, ubi in instanti ipse Nicolaus filius Marcelli quasdam duas literas capituli Castriferrei unam privilegialem et aliam patentem nobis presentavit; quarum continenciis perceptis prefatus Nicolaus dictus Monkus originale sive matricem predicti privilegii per ipsum Nicolaum filium Marcelli exhiberi velle, ipseque Nicolaus filius Marcelli totum processum et seriem ipsius privilegii in premissam literam patentem redundasse affirmabat. Unde nos auditis partium allegacionibus factis, propter paucitatem nostram, ipsiusque cause arduitatem, ad feriam secundam proximam post octavas festi Penthecostes nunc proxime venturas, statu in eodem peremptorie duximus prorogandam. Datum in Castroferreo, in termino prenotato, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán három pecsét nyomaival; eredetije a gr. Festetics család helyi ltárában. Castr. 41. Az alispánnak és szolgabiráknak 1357. márt. 27-én előbb kelt bizonyság-levelé is megvan ugyanott, mely szerint Marczel fia Miklós szomszédjait s ezek közt Monkus Miklóst, Dereske nevű birtok elfoglalásától tiltotta. «Castriferrei» 40. c.

371.

*1357. máj. 8. I. Lajos király a Kucsurd és Nomen nevű helységek vármjának harmadrészét, mely eddig a szatmári főispán jövedelméhez tartozott, György fiának Mihálynak kir. jegyzőnek s a lippai sókamárák ispánjának adományozza s ennek szatmárvármegyei Szamoszegh nevű birtokához csatolja.*

Lodovicus . . rex . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod nos . . attendentes sincere devocionis et fidei puritatem magistri Michaelis filii Georgii, specialis notarii sigilli nostri annularis, comitis camararum nostrarum de Lyppa salium parcium Transsilvanarum, dilecti et fidelis nostri, quam ad nos et ad sacrum nostrum diadema constanter noscitur habuisse, necnon satis grata et accepta servicia eiusdem laudedigna, que seriatim presentibus inseri foret tediosum, pro quibus eciam suis meritoriis obsequiis a nobis multo plurimorum manerum donacione et elargicione non immerito esset attollendus, tamen, ut exnunc aliquatenus voto eiusdem beneplacito occurrere munere donativo favorabiliter videamur, et ut alii hoc viso ad fidelitatis opera sacro diademati eminentiori virtute exercenda facilius invitentur, quasdam porciones nostras tributarias ad comitatum Zathmariensem pertinentes, videlicet terciam partem tributi, quod in possessione Kwchurd, et terciam partem alterius tributi, quod in possessione Nomen vocata nostro nomine pro comite Zothmariensi hactenus exigebatur, cum omnibus eorum . . obvencionibus quibuscunque, a iurisdiccione comitis Zothmariensis pro tempore constituti sequestrantes ad possessionem eiusdem magistri Michaelis Zamuzsegh vocatam in comitatu Zothmariensi existentem vigore aliarum literarum nostrarum privilegialium per nostram maiestatem eidem magistro Michaeli pro suis meritoriis serviciis perpetuo datam et collatam eosdem applicando et annectendo . . contulimus prefato magistro Michaeli tanquam bene merito et per eum suis heredibus . . iure perennali . . possidendas . . sine preiudicio iuris alieni . . Datum per manus Nicolai archiepiscopi Colocensis aule nostre cancellarii . . anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo,

octavo idus mensis Mai, regni autem nostri anno sedecimo;  
venerabilibus \*

A pecsét veres s szederjes színű selyem sodraton függ, az 1364-ki megerősítő záradék kezdete rá van ugyan vezetve de nincs befejezve; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1538. 34. dipl. oszt. 4666. Közli: Kovács N.

## 372.

*1357. Visegrád, máj. 8. I. Lajos király előtt, Bátori János fia László, biharvármegyei Süvegd nevű szerzett birtokának fele részét, testvérének Györgynek átengedi és ezen birtok másik felének visszaszerezése iránt vele egyezségre lép.*

.. Lodovicus .. rex .. memorie commendamus .. quod magistris Ladislao filio Johannis filii Briccii de Bathur comite de Zabouch ab una, et Georgio filio eiusdem magistri Johannis parte ex altera, in nostri presencia personaliter constitutis, per eundem magistrum Ladislaum propositum exstitit .. quod licet iuxta deliberativam sentenciam prelatorum et baronum regni nostri, idem magister Georgius frater suus in possessionibus suis acquisitionibus nullam penitus habere debuisset porcionem, tamen ipse volens ipsum magistrum Georgium zelo fraternalis favoris prosequi et amplecti, medietatem cuiusdam possessionis sue acquisitione Syvegd vocate in comitatu Bihoriensi existentis, apud manus suas habitam, in qua ecclesia in honore sancti Georgii martyris foret constructa, cum omnibus suis .. pertinentiis .. usque metas inter ipsam possessionem Syvegd ecclesiasticam et aliam possessionem similiter Syvegd vocatam nunc erectas et existentes .. assignasset prefato magistro Georgio fratri suo et per eum suis heredibus iure perpetuo possidendam .. et quia super alia medietate dicte possessionis Syvegd unacum venerabili patre domino Demetrio episcopo Varadiensi in lite existeret, ideo eidem Georgio assumisset, ut si dictam

\* stb. I. az egyház- és országnagyok neveit Fejér György i. m. IX. 2. 593. l. azzal a különbséggel, hogy a fent közölt oklevél záradékában Domokos erdélyi választott püspök neve már előfordul, Balázs tinnini püspök neve azonban elmaradt, valamint Leustach szlaven bán nevének főispáni tisztségei nincsenek megemlítve.

medietatem ipsius possessionis pecuniaria solutione mediante ab eodem domino episcopo redimere potuerit, extunc dimidiam partem ipsius medietatis ipse propria sua cum pecunia, aliam vero partem ipsius medietatis idem magister Georgius similiter sua cum pecunia redimere . . tenerentur, per ipsum Georgium eodem modo perpetuo possidendam; medio autem tempore, donec causa inter ipsos et eundem dominum Episcopum super facto medietatis dicte possessionis ventillata extiterit, eandem communi labore et expensa prosequerentur, hoc eciam adiecto, quod si dicta causa ab ipso domino episcopo in aliam quamlibet personam redundaretur, extunc prefatus magister Georgius precise ipsam causam exequi teneretur suis propriis laboribus et expensis. Retulit eciam idem magister Ladislaus, quod quasdam duas possessiones unam similiter Syvegđ et aliam Benkehaza vocatas in dicto comitatu intra metas prefate possessionis Syvegđ ecclesiastice, nunc apud manus quorundam nobilium occupative habitas, si easdem iuxta continencias literarum privilegialium capituli Varadiensis ab eorum detentoribus reinvenire poterit et reobtinere, extunc easdem pro ipso et suis heredibus perpetuo reservasset, contradiccione ipsius magistri Georgii fratris sui non obstante . . Datum in Vissegrad, in quindenis festi beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

Hátlapján nagy felségi pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 29150. Közli: Kovács N.

---

373.

*1357. Visegrád, máj. 11. Kont Miklós nádor előtt, Csetneki Benedek fiai és unokái, a köztök főntforgott osztályos perben a szepesi káptalan-nak egy előbbi 1320-ban kelt osztálylevele alapján, barátságosan kibékülnek.*

Nos Nicolaus Konth . . palatinus et iudex comanorum . . significamus . . quod magistris Johanne et Petro filiis Benedicti ac Nicolao et Ladislao filiis Ladislai filii eiusdem Benedicti de Chyuthnuk ab una, item magistris Stephano, Georgio comitibus de Lyptovia ac vexilliferis domini nostri regis . . Dominico pre-

posito ecclesie Scepsiensis et Nicolao filiis Dominici dicti Bubeek ac Akus filio magistri Nicolai dicti Kun filii predicti Benedicti, parte ex altera, coram nobis personaliter constitutis, confessum extitit per eosdem magistros Johannem, Petrum, Nicolaum et Ladislaum . . in hunc modum, quod licet per ipsos lis et materia quescionis in facto possessionarie divisionis contra prescriptos filios Dominici et Akus filium Nicolai mota fuerit et exorta, tamen ipsi magis cupientes esse pacis amatores quam discordie seminatores, ut eciam se mutuo prout fratres valerent corde et animo sincero perpetua fraternali caritate amplexari, taliter in facto ipsius possessionarie divisionis . . concordarunt coram nobis, quod ipsi quoddam privilegium capituli ecclesie Scepsiensis in anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> vigesimo in facto possessionarie divisionis inter ipsos et predecessores eorum habite emanatum, cum omni suo tenore ratificassent, ac inter ipsos perpetuo valere confirmassent, imo ratificarunt . . coram nobis, hoc eciam declarato, quod si ex ipsis aliquem absque heredum solacio, quod absit, temporis in processu decedere contingeret, extunc porcio eiusdem talis ab hac luce sine herede decessi in ius et proprietatem talis, qui superstes fuerit et cui de iure attinere dinosceretur devolveretur eo facto . . Datum in Vissegrad, feria quinta proxima post festum beati Johannis evangeliste ante portam latinam, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

A pecsét veres selymen függ; eredetiye az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1538. 32. dipl. oszt. 4669. Közli: Kovács N.

---

374.

*1357. Visegrad, máj. 12. Szécsi Miklós országbiró előtt, Csetneki Benedek unokái, Bebek Domokos fiaival a Berzethe nevű birtokhoz tartozó krasznahorkai vár és tartozékaira valamint Somkut nevű birtokra nézve kiegyeznek.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod magistris Nicolao et Ladislao filiis Ladislai filii Benedicti de Chythnuk ab una, item magistris Stephano, Georgio . . Dominico preposito ecclesie Scepsiensis et Nicolao filiis Dominici dicti Bubeek parte

ab altera, coram nobis personaliter constitutis per eosdem magistros Nicolaum et Ladislaum filios Ladislai confessum extitit . . in hunc modum, quod quia prescripti filii Dominici quandam summam pecunie, quam ipsi videlicet filii Dominici et Nicolaus dictus Kwn filius dicti Benedicti in requisicione cuiusdam castri Karaznahorka nuncupati et villarum seu possessionum ad idem castrum pertinentium et intra metas cuiusdam possessionis Berzethe vocate adiacentium, consumsissent et expendissent, quam possessionem tamen tam ipsi videlicet filii Ladislai et filii Benedicti, quam filii Dominici prenotati magistris Jacobo et Johanni filiis Nicolai filii Batyz sub quibusdam metis in literis composicionalibus tunc inter ipsos confectis existentibus, reliquissent et commisissent, quam quidem summam pecunie unus ex eisdem filiis Dominici ac predictus Nicolaus dictus Kwn, vel unus ex filiis suis, mediante iuramento ipsorum, ab ipsis videlicet filiis Ladislai, iuxta continenciam literarum capituli ecclesie Agriensis obligatarum, prout se ad hoc obligassent recipere valuissent seu potuissent, de qua etiam pecunia ipsi Nicolaus dictus Kun et Akus filius suus porcionem ipsorum eis provenientem, dictis filiis Dominici ab ipsis filiis Ladislai recipere et rehabere, iuxta quarundam literarum obligatarum et composicionalium continenciam commisissent et annuissent, ipsis scilicet filiis Ladislai relaxassent; ob hoc ipsi propter relaxacionem huiusmodi pecunie, eo quod eadem pecunia ad magnam quantitatem se extendere potuisset, et in cuius facto ipsi non bono modo imo cum maximo gravamine ipsorum se expedire valuissent, taliter una cum ipsis filiis Dominici . . concordarunt nostri in presencia, quod ipsi videlicet filii Ladislai omne ius et dominium, quod in dicto castro et in possessionibus seu villis ac silvis ad idem castrum pertinentibus habuissent, penitus et omnino exceperunt ac in eosdem filios Dominici transtulissent, et idem castrum cum universis possessionibus et villis ac silvis necnon quibusvis utilitatibus et pertinentiis earundem, sub metis et terminis, quibus prescripta possessio Berzethe ab aliis possessionibus metatim distingueretur, ipsis filiis Dominici et eorum heredibus . . reliquerunt . . coram nobis perpetuo . . possidere . . e converso autem predicti filii Dominici quandam possessionem eorum Sumkuth vocatam, ab eisdem filiis Ladislai

ipsis deventam, cum omnibus suis . . pertinentiis . . eisdem filiis Ladislai perpetuo . . contulerunt coram nobis . . possidendam . . hoc eciam declarato . . quod si ex ipsis aliquem absque heredum solacio, quod absit . . decedere contingeret, extunc porcio eiusdem talis ab hac luce sine herede decessi in ius et proprietatem talis, qui superstes fuerit, et cui de iure attinere dinosceretur, devolveretur eo facto . . Datum in Wysegrad, feria sexta proxima post festum beati Johannis evangeliste ante portam latinam, anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.

A pecsét vera selyemsodraton függ; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1538. 33. dipl. oszt. 4671. Közli: Kovács N.

## 375.

*1357. m. j. 13. A fejérvári keresztetek conventje bizonyítja, hogy Csegei Jakab fiai a csegei határban egy kilencz ekenyi Igenkuth nevű birtokrészt, Gyugyi Fábian fának Istvánnak három márka örök árért eladtak.*

Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod Egidius et Petrus filii Jacobi de Chege ab una, item Stephanus filius Fabiani de Gyug parte ab altera, coram nobis personaliter constituti, de quorum personis Petrus sartor filius Johannis de castro Albensi et Valentinus filius Ladislai de insula Albensi ac Andreas filius Chere nobilis de Julya nos reddiderunt tuciores et cerciores, per prefatos Egidium et Petrum filios Jacobi propositum extitit . . quod ipsi quandam particulam terre ipsorum ab avo ipsis derelictam, ad novem iugera se extendentem, in territorio dicte possessionis Chege in terra Tolchweg, Igenkuth vocatam, cui a parte occidentis cuiusdam magne vie, a parte vero aquilonis vinee predicti Stephani filii Fabiani, a parte autem predicte possessionis Chege seu a parte meridiei quarundam terrarum arabilium Medyeshath vocatarum vicinarentur, habitam et existentem, cum omnibus utilitatibus suis . . pro tribus marcis compoti Simigiensis plene ab eodem Stephano habitis et receptis, ipsi Stephano filio Fabiani et suis heredibus . .

vendidissent . . pacifice possidendam . . tali vinculo mediante, quod si quis . . racione predictae particulae terre prefatum Stephanum filium Fabiani et suos posteros infestare . . conaretur . . extunc iidem Egidius et Petrus filii Jacobi et sui heredes . . eosdem tenebuntur expedire . . Datum vigesimo (*így*) kalendas mensis Junii, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo; religiosus viris et honestis fratribus domino fratre Bauduno cornuto per Hungariam et Slavoniam priore et prelato nostro, Donato preceptore et Johanne custode ecclesie nostre existentibus.

A pecsét veres és zöld selyemszálakon függ; eredetije az Orsz. Ltárban, Mon. Poson. 57. 17. dipl. oszt. 4673. Közli: Kovács N.

## 376.

*1357. Visegrád, máj. 13. Szécsi Miklós országbíró előtt, Érsekrajkai Péter fia Beke, Tárnok nevű csallókői birtokban Olgyai Csuna Andrástól zálogban birt tizenhét hold földjét, Kont Miklós nádornak alzálogba adja.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem memorie commendamus, quod Beke filius Petri de villa Vayka archiepiscopali coram nobis personaliter constitutus . . confessus extitit . . quod ipse decem et septem iugera terrarum intra metas et limites possessionis Tarnuk vocate in districtu Challoukoz in diversis locis adiacencia, quorum scilicet duo ante magnum locum, quatuor autem intra Kormaan dicta et tria suis finibus tenderent ad terram sacerdotis, unum prope ecclesiam sancti Andree, tria vero inter terram Waratiokuz et duo suis finibus tenderent ad calidam aquam ac duo in monte Sarserum vocato situata habebantur, condam per Paulum filium Andree dicti Chuna de Ogia median-tibus patentibus literis capituli ecclesie Posoniensis pro tribus marcis seu triginta pensis denariorum viennensium sibi impignorata, pro eisdem tribus marcis, seu triginta pensis denariorum . . Nicolao Konth . . palatino et iudici comanorum plene ab eodem coram nobis habitis et receptis, sub obligaminibus in eisdem literis impignoratiis dicti capituli seriatim expensis . . tradidisset . . possidenda . . imo . . assignavit coram nobis.

Quas etiam literas impignoraticias ipsius capituli Posoniensis idem Beke nostri in presencia ad manus dicti domini palatini in specie assignavit. Datum in Vissegrad, sabbato proximo ante diem Rogacionum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. Mon. Pos. 15. 5. dipl. oszt. 4672. Közli Kovács N.

## 377.

*1357. máj. 13. A pécsi káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Herczeg Péter fiát Pétert baranyavármegyei Szőlös nevű birtokba, a határ megjárása után, minden ellenmondás nélkül beiktatta.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis . . Literas vestre serenitatis sigillo vestro magno consignatas recepimus . . in hec verba. Lodovicus . . rex . . capitulo Quinqueecclesiensi . . Dicitur nobis in persona Petri filii condam magistri Petri dicti Hercheg, quod quedam possessio sua Zeuleus vocata in comitatu de Baranya cum ad se pertinentibus apud manus suas existens reambulacione indigeret; quare . . mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus filius Demetrii de Tarnuk vel Paulus de Doboka aut Paulus filius Ladislai aliis absentibus homo noster predictam possessionem . . reambulet per suas veras metas et antiquas, reambulatumque . . relinquat eidem Petro iure, quo ad ipsum dinoscitur pertinere perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra eundem ad nostram presenciam ad terminum competentem, et post hec seriem ipsius reambulacionis . . nobis . . rescribatis. Datum Bude, in dominica Letare, anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo. Nos igitur . . unacum predicto Stephano filio Demetrii homine serenitatis vestre, nostrum hominem, videlicet dominum Johannem sacerdotem, ecclesie nostre prebendatum et magistrum altaris beati Ambrosii confessoris ad premissa exsequenda pro testimonio transmisimus fidedignum, qui postmodum . . retulerunt, quod prefatus homo vester presente

predicto nostro testimonio, feria tertia proxima ante dominicam Rogacionum nunc preteritam, ad faciem predictae possessionis Zeuleus vocatae, ipsius magistri Petri filii condam magistri Petri in comitatu de Baranya cum ad se pertinentibus existentis, vicinis et commetaneis eiusdem legitime convocatis et presentibus, necnon etiam adnotato magistro Gregorio bissono officiale regio et honorem tenente possessionum et villarum regiarum circumquamque dictam possessionem Zeuleus vocatam adiacentium Monostor et Karanch vocatarum, et presente accessissent, et eam per suas veras metas et antiquas infrascriptas novas iuxta veteres, ubi necesse fuisset erigendo reambulassent, reambulataque et ab aliorum possessionibus separatam et distinctam relinquissent eidem magistro Petro eo iure, quo ad ipsum dinoscitur pertinere perpetuo possidendam, nemine contradictore existente, quinimo etiam ipso magistro Gregorio bissono cum sufficientibus literis regis procuratoris ibi personaliter comparente et cursum metarum infrascriptarum reambulatione et renovacione earum nomine et auctoritate procuratoria ubique locorum admittente et consenciente, renovacionem earundem, prout a regia maiestate per eius literas sibi directas nobis post exhibitas specialiter habuerat in mandatis, quas demum literas regias procurator ad nos misit ad videndum nos de dicto sufficienti procuratorio certificando. Mete autem dicte possessionis Zeuleus vocatae cum ad se pertinentibus, prout eas nobis iidem homo vester et nostri attulerunt, hoc ordine protenduntur: quod videlicet prima meta incipit a parte meridionali prope quandam villam Rew vocatam, ubi novem arbores twl vocatae fuisse perhibentur, quarum nunc solum trunci dicuntur apparere, ibique iuxta ipsos truncos, pro signis metallicis habitis, duas metas terreas de novo erexissent, quarum una ad orientem prefato magistro Petro, alia vero ad occidentem ad prefatam villam Karanch distingueret et separaret, deinde directe tendit versus septentrionem per bonum spacium, inter quasdam terras arabiles, et pervenit ad alias duas metas terreas de novo erectas, abinde ad eandem plagam procedendo pervenit ad quasdam alias duas metas terreas, similiter de novo erectas, inde girat ad eandem partem per bonum spacium et pervenit ad duas metas terreas, exinde per eandem partem procedendo per-

venit similiter ad alias duas metas terreas, deinde directe procedit et pertranseundo viam magnam, que vadit de dicta Zeleus ad Karanch, et pervenit ad arborem twlfa vocatam, sub qua sunt due mete terre, in quibus sunt due parve arbores twlfa vocate; dehinc directe tendit per eandem plagam inter aliquas arbores et pervenit ad duas arbores metis terreis circumfusas, exinde vergit per eandem partem per bonum spacium, et pervenit ad unam viam, que procedit de villa Kw ad dictam villam Karanch, ibique sunt due mete terre, deinde declinat directe per eandem partem versus magnam silvam et pervenit ad duas metas terreas, in quarum una quedam parva arbor piri esse dinosceretur, abinde procedit versus eandem silvam per eandem partem et pervenit ad quendam locum Boynukutha vocatum, deinde procedendo per bonum spacium, intrat dictam silvam et pervenit ad duas arbores parvas cherfa vocatas, metis terreis circumfusas, exinde vadit semper ad septentrionem per eandem silvam et pervenit ad duas arbores hasfa et gyrthian vocatas similiter metis terreis circumfusas, deinde per eandem silvam ascendendo et pervenit ad duas arbores haspua vocatas, metis terreis circumfusas, abinde per eundem montem ad eandem partem procedendo pervenit ad duas metas terreas in quarum una est arbor cherfa vocata, abinde tendit per eandem partem in eadem silva supra directe ad montem et pervenit ad duas arbores cherfa vocatas, metis terreis circumfusas, inde tendit per eandem partem per bonum spacium in eadem silva ad duas arbores semper metis terreis circumfusas, exinde declinat per eandem partem per bonum spacium et pervenit ad magnam viam Kyraltha ad arborem captarhasfa vocatam, versus septentrionem, ubi versus orientem est una meta terrea de novo erecta, ibique versus orientem separat prefato magistro Petro filio Petri, versus vero occidentem regie maiestati et tendit per eandem viam Kyraltha vocatam ad metas nobilium de possessione Veyk vocata, et ibi similiter versus orientem sepedicto magistro Petro, versus vero occidentem regie serenitati separaret, ibique terminantur. Datum sabbato proximo ante predictam dominicam Rogacionum, anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.

Garai Miklós nádornak 1413. évben Szekesdi Herczeg László kérésére kiállított átiratából; melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban N. R. A. 584. 37. dipl. oszt. 12173. Közli: Kovács N.

## 378.

1357. Visegrád, máj. 19. I. Lajos király a fehérvári káptalant kiküldi, hogy Szili Demeter fiai ellen, kik a margitszigeti apácák Kazsok nevű birtokából kétszáz holdat elfoglaltak, vizsgálatot tartson.

. . Lodovicus . . rex . . Hungarie . . capitulo ecclesie Alben-  
sis . . Dicitur nobis in personis . . sanctimonialium de Insula  
Leporum, quod Stephanus et Georgius filii Demetrii de Zyl,  
circa festum beati Michaelis archangeli, cuius nunc proxime  
preterisset revolutio annualis, quandam particulam terre pos-  
sessionis earumdem . . sanctimonialium Kosuk vocate ducenta  
iugera terrarum continentem . . pro se occupassent . . lite pen-  
dente inter ipsos, super quo . . precipimus per presentes, qua-  
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum,  
quo presente Johannes filius Petri de Enche vel Beke de Zyman  
aut Michael filius Petri de eadem (. . .) chen sive Michael filius  
Deseu seu Michael filius Stephani, aliis absentibus homo  
noster scita de premissis omnimoda veritate prohibeat eosdem  
filios Demetrii de Zyl ab . . occupativa detencione ipsius terre  
violenta, et tandem seriem tocius facti nobis . . rescribatis.  
Datum in Wissegrad, feria sexta proxima post festum Ascen-  
sionis domini, anno eiusdem Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

A székesfehérvári káptalannak 1357. jun. 11-én kelt jelentéséből, mely szerint Miklós kanonok egyik királyi emberrel a vizsgálatot Tolnavármegyében teljesítették, s a panaszt valónak találták, a káptalan jelentése megvan eredetben az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 4674. Közli: Kovács N.

## 379.

1357. máj. 20. A győri káptalan előtt, mosonvármegyei Tétényi Janka fia János és társai, Tétény nevű örökös birtokuk elfoglalásától, Kálnoki Bálint unokáit Györgyöt és Miklóst tiltják.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commendamus, quod Johannes filius Tanka de Tetun frater patruelis quondam

Petri dicti Scelus de eadem ac Stephanus filius domine Margarete filie sororis patris dicti Petri Scelus, comitatus Mosoniensis, ad nostram veniendo presenciam protestati extiterunt, quod dicta possessio Tetun ipsis pertineret rationabili de causa iuris hereditarii, ideo ipsi pariter et invicem quoslibet ab occupatione . . specialiter Georgium et Nicolaum filios Johannis filii Valentini de Kalnuk prohiberent contradicendo et contradicerent prohibendo coram nobis . . Datum sabbato proximo post festum Ascensionis domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije a N. Muzetumban. Közli: Kovács N.

## 380.

*1357. máj. 23. A kolozsmonostori convent András erdélyi vajdának jelenti, hogy meghagyása szerint Szentgyedi Vas Miklóst dobokavármegyei Mohal nevű birtokba, a határ megjárása után, minden ellenmondás nélkül beiktatta.*

. . Andree voivode Transilvano et comiti de Zonuk conventus monasterii beate virginis de Clusmonostra . . Noverit vestra magnificencia literas vestras recepisse . . in hec verba . . conventui ecclesie beate virginis de Clusmonostra . . Andreas voivoda Transsilvanus et comes de Zonuk . . Dicit nobis magister Nicolaus dictus Was de Zenthegyud, quod quedam possessio sua Mohal vocata in comitatu de Doboka existens, apud manus alienas habita, reambulacione et recaptivacione, metarum erectione et ab aliorum possessionibus separacione et distincione ac sibi statuifacione plurimum indigeret, super quo vestram amiciam . . requirimus . . quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente magistri Petrus et Georgius dicti Zekel castellani nostri de Baluanus vel Johannes filius Demetrii de Galaz aut Johannes filius Laurencii de Reche aliis absentibus homo noster ad faciem memorate possessionis Mohal vocate . . accedendo, reambulet eandem . . reambulataque et recaptivatam . . statuatur cum omnibus suis . . pertinentiis predicto magistro Nicolao dicto Was eo iure, quo sibi dinoscitur pertinere perpetuo possidendam . . sine tamen pre-

iudicio iuris alieni, si per quempiam non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui apparuerint, citet eosdem contra predictum magistrum Nicolaum in nostram presenciam ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum reddituros; et post hec ipsius reambulacionis . . . seriem . . . nobis . . . rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima ante octavas festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo. Nos igitur . . . unacum eodem Johanne filio Demetrii de Galaz homine vestro predicto, nostrum misimus hominem pro testimonio . . . videlicet fratrem Johannem sacerdotem de medio nostri ad premissa . . . exsequenda, tandem exinde ad nos reversi . . . nobis . . . retulerunt, quod ipsi simul et singillatim quinta feria proxima post quindenas festi beati Georgii martyris proxime preteriti, ad faciem memorate possessionis Mohal vocate pariter accessissent, vicineos et commetaneos eiusdem undique convocassent, et ipsis presentibus per suas veras metas et antiquas reambulassent, reambulataque et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus distinxissent et separassent, cum omnibus suis . . . pertinentiis universis idem homo vester sub nostro testimonio eidem magistro Nicolao dicto Was statuissent perpetuo possidendam . . . sine preiudicio iuris alieni, item quatuor diebus continuis in facie eiusdem possessionis Mohal vocate commorando, nullus contradictor apparuisset . . . Cuius quidem possessionis mete procedunt sic: item a meta possessionis Zenth-Iuan videlicet Byhan vocata circa rivulum Scaruastou est una meta terrea, cuius quidem medietas rivuli pertinet ad possessionem Mohal, alia vero ville Fyzes vocate; abhinc ivissent versus plagam orientem ad alium rivulum, qui cadit ad eundem rivulum Scaruastou, cuius vero medietas pertinet ad possessionem Wasarhel, alia Mohal, deinde ivissent ad plagam orientem circa eundem rivulum versus possessionem Deuecher scilicet Petri condam vojvode Transsilvani et deinde procedendo de eodem rivulo versus meridiem ad unum longum monticulum berch vocatum et ibi reperissent duas metas antiquas, quarum una distingit possessioni Deuecher alia vero Mohal, deinde supra ipsum berch accessissent et ibi reperissent duas metas antiquas, abhinc procedendo super eundem berch, ibi reperissent post montem currentes duas antiquas metas terreas reperissent, et deinde

ivissent ad planiciem ipsius berch ad plagam meridiei et in planicie ipsius berch quatuor metas antiquas reperissent, quarum una distingit possessioni Geuch, alia Nyres, tertia Deuecher, quarta vero Mohal, abhinc ivissent ad plagam occidentem et in circuitu ipsius berch invenissent duas metas antiquas et ulterius procedendo super eundem berch similiter duas antiquas metas cognovissent, abinde vero ulterius procedendo unam metam terream antiquam reperissent et ipsa meta distingit et separat a possessionibus Zenth-Iuan, Mohal et Geuth, et sic finiuntur mete ipsius Mohal. Datum tertia feria proxima post festum Ascensionis domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetiye az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 28736. Közli: Kovács N.

## 381.

*1357. máj. 29. Gömör megye alispánja és szolgabirái I. Lajos királynak jelentik, hogy Poniki Sándor fiát Jakobot s ennek társait, Csoltai Mihály fia Jakab Csolta nevű birtokának elfoglalásától eltiltották.*

.. Lodovico .. regi .. magister Nicolaus filius Petheu de Bolug magistri Konia vicecomes et iudices nobilium comitatus Gumuriensis .. Literas vestre excellencie .. recepimus in hec verba Lodovicus .. rex .. comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus de Gumur .. Dicit nobis Simon filius Michaelis de Choltha sua ac Nicolai fratris sui in persona, quod Jacobus filius Alexandri de Ponik, Nicolaus et Johannes filii Jacobi de Gumur ac Johannes filius Nicolai de eadem, possessionariis porcionibus ipsorum hereditariis in dicta possessione Choltha existentibus et earum utilitatibus quibuslibet cum eorum iobagionibus ac aliis ad se pertinentibus uterentur minus iuste propria eorum potencia mediante, super quo .. mandamus, quatenus unum vel duos ex vobis transmittatis, qui ad facies dictarum possessionariarum porcionum .. accedendo, prefatos Jacobum filium Alexandri, Nicolaum et Johannem filios Jacobi, ac Johannem filium Nicolai necnon iobagiones ipsorum et alios quoslibet ad eosdem pertinentes ab usum fructum et utilitatum quarumlibet dictarum possessionariarum porcionum

eorundem filiorum Michaelis violenta percepcone . . prohiberet regni consvetudine requirente, et post hec seriem ipsius prohibitionis nobis . . rescribatis. Datum in Vyssegrad, secundo die (festi Ascensio)nis domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo. Nos igitur . . unum ex nobis videlicet comitem Nicolaum filium Barch ex quatuor iudicibus nobilium socium nostrum duxissemus destinandum ad premissa mandata vestra exequenda, demum idem . . nobis retulit . . quod ipse feria tertia proxima ante festum corporis Christi ad facies predictarum possessionariarum porcionum dictorum Simonis et Nicolai filiorum Michaelis in eadem Cholto habitarum, vicinis et commetaneis earundem legitime convocatis universis et presentibus accedendo, publice . . eosdem prefatos Jacobum filium Alexandri de Ponik, Nicolaum et Johannem filios Jacobi ac Johannem filium Nicolai de Gumur necnon et alios quoslibet ad eosdem pertinentes, ab usuum fructuum et utilitatum quarumlibet prefatarum possessionariarum porcionum eorumdem filiorum Michaelis violenta percepcone . . prohibuisset regni vestri consvetudine requirente. Datum in villa Gumur, feria secunda proxima post Penthecostes, anno suprascripto.

Zárlatán több pecsét nyomaival; eredetije a Hanvay ca. Itárában a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 382.

*1357. Beregszász, jun. 3. Bereg vármegye alispánja s szolgabirái, Péter fiának Istvánnak és jobbágyainak, István fia István s ennek Mihály nevű szolgája ellen föntforgott ügyét elhalasztják.*

Nos Nicolaus filius Thome vicecomes magistri Morochuck comitatus de Bereg et quatuor iudices nobilium damus pro memoria, quod cum secundum continenciam priorum literarum nostrarum Petrus filius Stephani de Achya et sui iobagiones de eadem, sabbato proximo ante festum corporis Christi proxime preterito duos equos, arma et vestimenta de Blasio latrone accepta, contra magistrum Stephanum filium Stephani et Michaellem famulum suum coram nobis statuere tenebantur; ipso termino adveniente iobagines predicti Petri de Achya

unum equum statuerunt, secundum non, eciam vestes et arma similiter non statuerunt, ob hoc nos ipsam causam ad venturum (*igy*) magistri Morochuck, videlicet ad primam suam congregationem duximus prorogandam, partibus ambabus comparere coram ipso et idem Petrus et sui iobagiones de premissis rationem dare. Datum in Lopprechtzaza, termino antedicto, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>o</sup> septimo.

Eredetije a N. Muzeumban a Kállay ca. ltárában. Közli: Kovács N.

## 383.

*1357. jun. 7. Domokos erdélyi vajda előtt, Ősi Ivánka fia János, dobokavármegyei Hasdad nevű birtokának elfoglalásától Aczél Jánost s ugyanott egy halastónak használatától Nyiresi Domokost tiltja.*

Nos Dominicus vicevoivoda Transsilvanus damus pro memoria, quod Johannes filius Iwanka de Ews . . nobis dixit protestando, quod Johannes Acyl dictus metas possessionis sue Hasdad vocate in comitatu de Doboka existentis cum suis iobagionibus perarari et destrui facisset et eandem uteretur . . dixit eciam, quod Dominicus de Nires intra metas eiusdem possessionis sue Hasdad supra quandam suam piscinam clausuram pro se facere procurasset . . unde ipse faciens protestacionem, prenominatos Johannem Acyl dictum et suos iobagiones ac quoslibet alios ab usu dicte possessionis sue Hasdad . . preactum eciam Dominicum de Nyres de ipsius clausure preparacione . . prohibuit . . coram nobis. Datum in Sancto-Emerico, quarto die octavarum festi Penthecostes, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredeti je a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 384.

*1357. jun. 12. Az egri káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy a Boksa nemzetségből való Sztrittei László fia Tamás panaszára, Rezne nevű birtoknak Szécsi Simon és fia Tamás által történt elfoglalásáról, a vizsgálatot teljesítették.*

. . Lodovico . . regi capitulum ecclesie Agriensis . . Literas vestre excellencie recepimus in hec verba . . Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Agriensis . . Dicit nobis Thomas filius Ladislai de Ztrite, quod quedam particula terre de Rezne vacua per Thomam filium Simonis de Zeech et Johannem filium suum semper ad possessiones Ztrite predictam ac Chop et Rath vocatas, que nunc ad manus suas devenissent, usa fuissent, quam nunc idem Johannes filius Thome ab eisdem possessionibus niteretur separare, super quo vestre fidelitati . . mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, pro presente Deseu de Korthua vel Luchasius de . . eadem sive Stephanus de Rath seu Georgius filius Laurencii de Ty(ba), aliis absentibus homo noster, ab omnibus quibus decet . . inquirat . . veritatem, et post hec . . nobis fideliter rescribatis. Datum in Visegrad, in vigilia festi Penthecostes, anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo. Nos igitur . . cum prefato Lucasio de Korthwa homine vestro nostrum hominem . . Mathiam sacerdotem magistrum altaris sancte Katherine virginis de ecclesia beati Petri apostoli de promontorio Agriensi transmisimus pro testimonio . . qui quidem homo vester . . retulit isto modo, quod ipse unacum eodem testimonio nostro . . a vicinis et commetaneis dictarum possessionum Ztrite, Chap et Rath super premissis . . inquirendo, talem scivissent veritatem, quod preallegata particula terre Rezne a tempore, cuius memoria vix extaret, primo per eundem Thomam filium Simonis et alios predecessores ipsius Johannis filii Thome, demumque per prefatum Johannem solum et fratres suos, dum ipsi in eisdem possessionibus stetissent, dominium earundem possidentes obtinuissent, semper usi extitissent et suas utilitates percepissent, et quod ipsa particula terre Rezne a pluribus temporibus, quo supra, ad memoratas tres possessiones Ztrite, Chap

et Rath pertinuisset et deberent pertinere . . Datum in crastino festi sancti Barnabe apostoli, anno supradicto.

*Keyül:* Domino regi pro magistro Thoma filio Ladislai de genere Boxa, contra Johannem filium Thome condam de Ztrite nunc vero de Ezen, super indebita occupatione cuiusdam particule terre Rezne vocata . . inquisitoria.

Zárlatán peccét nyomaival; eredetije a Szóvári Soós ca. ltárában a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 385.

*1357. jul. 2. A váradi káptalan előtt Bdtori Bereczk fia János fia László és György, birtokaikon sorsot vetve megosztóznak.*

Capitulum ecclesie Varadiensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod vir nobilis magister Ladislaus et Georgius filii Johannis filii Briccii de Batur, ad nostram personaliter accedentes presenciam . . sunt confessi, quod ipsi volentes possessionariis eorum iuribus per se et sigillatim pace tranquilla in perpetuum gratulari . . in possessionibus eorum infrascriptis hanc inter se fecissent divisionem et sortem mittentes fecerunt coram nobis perpetuo duraturam; nam primo divisa porcione eorum possessionaria in prefata possessione Batur habita, particula eiusdem incipiens a fundo Petew carnificis inclusive usque domum Isak exclusive et vicus summens initium a fundo Benedicti rufi, similiter exclusive protensus, directo ordine per vicum Theglasucha usque finem simul cum eodem vico Theglasucha; item medietas possessionis Tymar vocate iuxta fluvium Ticie in comitatu de Zaboch existentis, insuper possessiones Lugas et Zenthmartun nominate in comitatu Zathmariensi consistentes, necnon tertia pars possessionis Wasuari nuncupate cum omnibus . . pertinenciis earundem universis missa sorte cesserunt . . in ius . . iamdicti magistri Ladislai filii Johannis iure perpetuo . . possidende . . e converso autem fundi Benedicti rufi et Johannis rufi, qui, ut dicitur, unum fundum magnum constituunt, fundus integer, in quo Andreas et Pete dictus Zegy commorantur, necnon fundus Johannis aurifabri unacum vico Tothzeg dicto in predicta Batur adjacentes, preterea porcio eorum possessionaria in possessi-